平成３０年２月２１日

県内審判員

チーム関係者 各位

宮崎県ハンドボール協会

審判長  別府 志朗

３０年度審判研修会（兼伝達講習会）の実施について（ご案内）

春寒の候、皆様方にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より審判活

動へのご協力ありがとうございます。

さて、標記の研修会を下記の要領で開催することに致しました。今回は平成３０年度

の審判員の目標である「コンタクトプレーを正しく見極める」をテーマに、ハードプレ

ーとラフプレーの見極めについて、映像を交えながらの研修となります。審判員はもち

ろん、チーム役員の皆様、ＴＤをされる皆様など、多数のご参加をお願い申し上げます。

記

１．期 日     平成３０年３月１８日（日）１１：００～１２：００

２．場 所     宮崎県立妻高等学校視聴覚室（正門左手の図書館棟３Ｆ）

           （西都市大字右松２３３０）

３．内 容     （１）３０年度審判員の目標について（映像資料）

          （２）各級審判員の目標について

          （３）Ｊクイックハンドボールの一部変更に伴う競技規則の改訂に

ついて（連絡）

４．その他     ・審判手帳、筆記用具をご持参下さい。

          ・講習会で使用する映像資料が必要な方は、ＵＳＢを準備してくだ

さい。

・３０年度登録料３０００円の納入をお願いします。（公式試合の吹

笛の可能性のある審判員は、毎年必ず登録が必要です。）

※今回と同内容の研修会を、県北地区・県西地区で実施予定です。

 日程が決まり次第県協会ＨＰで連絡しますので、今回参加できな

い方はそちらにご参加くださいますようお願いいたします。